

ZATWIERDZAM
KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
w Lublinie
insp. Tomasz Gil

(podpis / data)

REGULAMIN KONKURSU

pn. „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2026
ETAP WOJEWÓDZKI



Lublin, sierpień 2026 r.

Biuro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji, koordynuje Ogólnopolski Konkurs, pn. „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2026, adresowany do dyrektorów szkół podstawowych, samorządów lokalnych, dzieci oraz rodziców/opiekunów prawnych dzieci.

I. Cele Konkursu

Celem Ogólnopolskiego Konkursu pn. „Odblaskowa Szkoła” 2026, zwanym dalej „Konkursem”, jest promowanie bezpieczeństwa dzieci jako uczestników ruchu drogowego poprzez:

1. zwiększenie aktywności dyrektorów szkół, nauczycieli, rodziców/opiekunów prawnych oraz samorządów lokalnych w zakresie wyposażania uczniów w elementy odblaskowe;
2. kształtowanie prawidłowych postaw i zachowań dzieci na drodze oraz odpowiedzialności za bezpieczeństwo własne i innych uczestników ruchu;
3. promowanie noszenia elementów odblaskowych jako stałego elementu ubioru, plecaka lub tornistra, w szczególności w drodze do szkoły i ze szkoły;
4. popularyzowanie przepisów i zasad ruchu drogowego w formach dostosowanych do wieku uczniów;
5. zachęcanie szkół do wdrażania innowacyjnych, praktycznych i możliwych do powielenia rozwiązań edukacyjnych w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego;
6. promowanie współpracy szkół z Policją, samorządem, rodzicami, organizacjami społecznymi i innymi partnerami działającymi na rzecz bezpieczeństwa dzieci.

Ponadto celem Konkursu jest zachęcenie do współzawodnictwa dyrektorów szkół, uczniów szkół, ich rodziców/opiekunów prawnych oraz partnerów Konkursu do wdrażania innowacyjnych rozwiązań edukacyjnych mających na celu szerzenie wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym oraz propagowania bezpiecznych zachowań w tym zakresie.

II. Postanowienia ogólne

1. Konkurs jest przedsięwzięciem edukacyjno-profilaktycznym z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, adresowanym do dyrektorów szkół podstawowych, samorządów lokalnych, dzieci oraz rodziców/opiekunów prawnych dzieci.
2. Koordynatorem Konkursu oraz organizatorem Gali Finałowej jest Biuro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji.
3. **Organizatorem Konkursu na etapie wojewódzkim oraz organizatorem Gali Finałowej na szczeblu wojewódzkim jest Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie. Komórką organizacyjną Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie, właściwą w sprawach organizacyjnych i merytorycznych Konkursu jest Wydział Ruchu Drogowego.**
4. Konkurs organizowany jest zgodnie z Regulaminem Ogólnopolskiego Konkursu oraz niniejszym Regulaminem Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie, który określa sprawy lokalne, w tym adresy do doręczeń na terenie województwa lubelskiego, sposób przekazywania dokumentacji oraz harmonogram lokalny,
5. Zasady organizacji Gali Finałowej kończącej etap wojewódzki Konkursu zostaną określone w osobnym Porozumieniu z współorganizatorem Gali, a następnie drogą elektroniczną przesłane do szkół zakwalifikowanych do udziału w finale.
6. Etap szkolny, etap Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie są samodzielne organizacyjnie.
7. Wyłonienia Ogólnopolskiego Laureata Konkursu na etapie wojewódzkim dokona powołana w drodze odrębnej Decyzji przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie, zgodnie

z zasadami określonymi w Regulaminie Ogólnopolskim Konkursu, Komisja Konkursowa, zwana dalej *Komisją Konkursową Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie*.

8. Etap ogólnopolski obejmuje wyłącznie ocenę materiałów, przez komisję konkursową Komendanta Głównego Policji, laureatów wojewódzkich/Stołecznego wyłonionych przez komendy wojewódzkie/Stołeczną Policji oraz organizację Gali Finałowej.
9. Konkurs nie jest konkursem przedmiotowym w rozumieniu przepisów oświatowych i nie powoduje uprawnień właściwych laureatów i finalistów poszczególnych etapów.
10. Udział w Konkursie jest dobrowolny i bezpłatny. Warunkiem udziału szkoły jest terminowe złożenie zgłoszenia przez dyrektora oraz dokumentów wymaganych przez Regulamin Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie.
11. Ilekroć w regulaminie jest mowa o „szkole”, rozumie się przez to szkołę podstawową zgłoszoną do Konkursu przez dyrektora szkoły.

III. Uczestnicy Konkursu

1. Uczestnikiem Konkursu, z terenu województwa lubelskiego, może być każda szkoła działająca na podstawie przepisów prawa oświatowego, której dyrektor zgłosi szkołę bezpośrednio do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie w terminie i trybie określonym w Regulaminie.
2. Laureatem Konkursu jest szkoła wyłoniona przez właściwą komisję konkursową jako zwycięzca: w etapie wojewódzkim jest to *Komisja Konkursowa Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie*, etapie ogólnopolskim jest to Komisja Konkursowa Komendanta Głównego Policji zgodnie z kryteriami oceny określonymi w Regulaminie.
3. W działaniach konkursowych mogą brać udział uczniowie szkoły, nauczyciele, rodzice/opiekunowie prawni oraz zaproszeni partnerzy Konkursu, z poszanowaniem zasad ochrony danych osobowych, wizerunku i praw autorskich określonych w niniejszym Regulaminie.
4. Szkoła odpowiada za organizację działań na swoim terenie, w tym za poinformowanie rodziców/opiekunów prawnych o zasadach Konkursu, zebranie wymaganych zgód i oświadczeń oraz przechowywanie dokumentacji na potrzeby rozliczenia udziału w Konkursie (**Załączniki nr 3-5**).
5. Działania szkolne mogą obejmować w szczególności konkurs plastyczny, konkurs wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym, zajęcia pozalekcyjne, spotkania z policjantami, działania terenowe, kampanie informacyjne, współpracę z samorządem i rodzicami oraz dystrybucję elementów odblaskowych.
6. Rozstrzygnięcia szkolne, w tym nagrody szkolne, jeżeli szkoła je przewiduje, mają charakter lokalny.
7. Brak zgody na utrwalanie lub rozpowszechnianie wizerunku ucznia nie może być podstawą wyłączenia go z działań edukacyjnych.
8. Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie, po otrzymaniu kart zgłoszeniowych szkół do Konkursu pn. „Odblaskowa Szkoła” 2026, przekazuje właściwemu miejscowo Naczelnikowi lub osobie zastępującej Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej lub Powiatowej Policji informację o zgłoszeniu szkoły z terenu działania danej jednostki Policji wraz z tabelą „*Ocena szkoły biorącej udział w Konkursie Odblaskowa*”.

Szkoła” 2026 oraz kryterium oceny do pkt 14 tabeli pn. „Kryteria dodatkowe wylaniania zwycięzców” (dopuszczalna forma elektroniczna).

9. Szkoła biorąca udział w Konkursie, po zakończeniu realizacji działań konkursowych, dostarcza do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie Sprawozdanie Uczestnika (**Załącznik nr 7**) oraz Oświadczenie dyrektora szkoły (**Załącznik nr 6**) wraz z całą dokumentacją konkursową.

Właściwy Naczelnik lub osoba zastępująca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej lub Powiatowej Policji, przez cały okres trwania konkursu dokonuje bieżącej oceny działalności szkoły (Tabela, o której mowa w pkt. 8), uwzględniając w szczególności jakość i efektywność podejmowanych działań oraz zaangażowanie w realizację celów Konkursu i przekazuje ocenę do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie (*dopuszczalna forma elektroniczna*).

10. Etap Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie obejmuje ocenę sprawozdań szkół przez *Komisję Konkursową Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie* oraz wyłonienie laureata na szczeblu wojewódzkim.
11. Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie może przyznać wyróżnienia lub nagrody dodatkowe pozostałym szkołom, biorącym udział w Konkursie.
12. Szkoła wyłoniona jako laureat etapu wojewódzkiego Konkursu zostaje zgłoszona przez Komisję Konkursową Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie do etapu ogólnopolskiego. Zgłoszenie obejmuje protokół komisji konkursowej, sprawozdanie laureata, materiały dokumentujące działania oraz oświadczenie o posiadaniu wymaganych zgód i zapoznaniu z klauzulą informacyjną.
13. Etap ogólnopolski obejmuje ocenę laureatów wojewódzkich/stołecznego przez komisję konkursową Komendanta Głównego Policji oraz wyłonienie ogólnopolskiego laureata Konkursu.
14. Komisja konkursowa Komendy Głównej Policji ocenia wyłącznie materiały przekazane przez komendy wojewódzkie/Stołeczną Policji w trybie niniejszego regulaminu.
15. Biuro Ruchu Drogowego KGP organizuje Galę Finałową Konkursu. Udział w Gali Finałowej wymaga uprzedniego przekazania dokumentów przewidzianych dla etapu ogólnopolskiego, dokumentów dotyczących przetwarzania danych osobowych, zgód na udział dziecka w Gali Finałowej oraz odrębnych zgód na utrwalanie i rozpowszechnianie wizerunku dziecka – jeżeli wizerunek ten ma być wykorzystywany w celach promocyjnych, informacyjnych lub sprawozdawczych. Wymóg ten obejmuje również przekazanie właściwych zgód i oświadczeń pozostałych osób reprezentujących laureatów etapu komendy wojewódzkiej/Stołecznej Policji w Gali Finałowej.

IV. Harmonogram Konkursu

1. **Do dnia 17 sierpnia 2026 r.** Biuro Ruchu Drogowego KGP opracuje i przekaże motyw graficzny Konkursu oraz materiały promocyjne, jeżeli zostaną one przewidziane do wykorzystania w ramach Konkursu.
2. **Do dnia 4 września 2026 r.** Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie przygotuje oraz ogłosi *Regulamin* Konkursu, przygotowany na podstawie Regulaminu Ogólnopolskiego Konkursu „Odblaskowa Szkoła” 2026.
3. **Do dnia 25 września 2026 r.** dyrektor szkoły znajdującej się na terenie województwa lubelskiego, zainteresowanej udziałem w Konkursie przekaże zgłoszenie szkoły wyłącznie

do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie na adres email: wrd@lu.policja.gov.pl wraz z wymaganymi przez *Regulamin* dokumentami tj. **Załącznik nr 1 i Załącznik nr 2**.

4. **W okresie od dnia 26 września 2026 r. do dnia 20 listopada 2026 r.** szkoły uczestniczące w Konkursie realizują działania konkursowe zgodnie z Regulaminem Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie – właściwym dla etapu wojewódzkiego Konkursu.
5. **W okresie od dnia 21 listopada 2026 r. do dnia 30 listopada 2026 r.** dyrektorzy szkół biorących udział w Konkursie prześlą sprawozdania z realizacji działań konkursowych do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji.
Sprawozdanie wraz z oceną działań należy przesłać za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres: Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie, 20-601 Lublin, ul. Tomasza Zana 45 **lub osobiście od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.00 (po uprzednim kontakcie telefonicznym z sekretariatem Wydziału, nr tel. 811 48 80). Liczy się data wpływu dokumentacji do Wydziału.**
6. **Do 30 listopada 2026 r.** Naczelnicy Wydziałów Ruchu Drogowego właściwych Komend Miejskich lub Powiatowych Policji prześlą oceny działań konkursowych szkoły do Wydziałów Ruchu Drogowego KWP w Lublinie.
7. **Do dnia 15 stycznia 2027 r.** właściwa *Komisja Konkursowa Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie* dokona oceny sprawozdań szkół oraz ogłosi laureata wojewódzkiego Konkursu „Odblaskowa Szkoła” 2026.
8. **Do dnia 12 marca 2027 r.** Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie organizuje zakończenie etapu wojewódzkiego Konkursu, które może być połączone z wręczeniem nagród lub wyróżnień.
9. **Do dnia 19 marca 2027 r.** Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie przekaze do Biura Ruchu Drogowego KGP protokół z wyłonienia laureata etapu wojewódzkiego oraz materiały dotyczące tego laureata, w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia etapu ogólnopolskiego Konkursu.
10. **Do dnia 9 kwietnia 2027 r.** komisja konkursowa Komendanta Głównego Policji dokona wyboru i ogłosi Ogólnopolskiego Laureata Konkursu.
11. **Maj – czerwiec 2027 r.** – w Warszawie zostanie zorganizowana Gala Finałowa Konkursu. Szczegółowe zasady udziału w Gali Finałowej, w tym zakres wymaganych dokumentów, zgód i oświadczeń, określa Regulamin oraz dokumenty dotyczące etapu ogólnopolskiego Konkursu.

V. Komisje konkursowe i wyłanianie laureatów

1. Komisja wojewódzka

1. Komendant Wojewódzki Policji w Lublinie powołuje komisję konkursową do oceny sprawozdań szkół i wyłonienia laureata wojewódzkiego.
2. W skład komisji konkursowych mogą wejść przedstawiciele komórek właściwych w sprawach ruchu drogowego, komórek właściwych do spraw profilaktyki społecznej, komunikacji społecznej, ochrony danych osobowych, oświaty, samorządu lub partnerów, o ile nie zachodzi konflikt interesów.
3. Członek komisji konkursowej składa oświadczenie o bezstronności i poufności oraz zobowiązuje się do wykorzystywania danych i materiałów konkursowych wyłącznie w celu pracy komisji (załącznik nr 8).

4. Komisja dokonuje oceny na podstawie kryteriów określonych w regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie, zgodnych z kryteriami ogólnopolskimi oraz sporządza protokół z wyboru laureata na szczeblu wojewódzkim.

2. Komisja ogólnopolska

1. Komendant Główny Policji powołuje komisję konkursową Komendanta Głównego Policji do wyboru Ogólnopolskiego Laureata Konkursu.
2. Komisja konkursowa KGP ocenia laureatów wojewódzkich/stołecznego na podstawie materiałów przekazanych przez komendy wojewódzkie/Stołeczną Policji, kryteriów punktowych oraz kryteriów dodatkowych dotyczących jakości, innowacyjności, możliwości wdrożenia dobrych praktyk i wpływu działań na bezpieczeństwo dzieci jako uczestników ruchu drogowego.

3. Kryteria oceny

Ocena działań konkursowych prowadzona jest według kryteriów określonych w Regulaminie, z uwzględnieniem stopnia realizacji celów Konkursu, zaangażowania społeczności szkolnej oraz jakości przedstawionego sprawozdania.

Przy ocenie działań konkursowych uwzględnia się następujące kryteria:

- wyposażenie uczniów w kamizelki odblaskowe – oceniane według procentowego udziału uczniów wyposażonych w kamizelki odblaskowe w stosunku do ogólnej liczby uczniów szkoły;
- wyposażenie uczniów w inne elementy odblaskowe – oceniane według procentowego udziału uczniów wyposażonych w inne elementy odblaskowe, w szczególności opaski, breloki, zawieszki, taśmy, naklejki lub inne elementy poprawiające widoczność uczestnika ruchu drogowego;
- organizację konkursu plastycznego lub innej pracy twórczej – ocenianą z uwzględnieniem zakresu działania, sposobu jego przeprowadzenia oraz liczby zaangażowanych uczniów;
- organizację konkursu wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego – ocenianą z uwzględnieniem zakresu tematycznego, sposobu przeprowadzenia konkursu oraz liczby uczestników;
- prowadzenie zajęć edukacyjnych i pozalekcyjnych dotyczących bezpieczeństwa w ruchu drogowym oceniane z uwzględnieniem regularności działań, liczby godzin, liczby uczestników oraz udziału Policji, partnerów lub innych podmiotów wspierających działania edukacyjne;
- realizację przedsięwzięć promujących bezpieczeństwo w ruchu drogowym – ocenianą z uwzględnieniem zasięgu, innowacyjności, zaangażowania rodziców/opiekunów prawnych, samorządu lokalnego oraz społeczności lokalnej;
- działania innowacyjne i dobre praktyki – oceniane z uwzględnieniem ich skuteczności, trwałości, waloru edukacyjnego oraz możliwości wykorzystania lub powielenia w innych szkołach, gminach, powiatach albo województwach;
- jakość sprawozdania i materiałów przekazanych przez Uczestnika Konkursu – ocenianą z uwzględnieniem rzetelności, kompletności, przejrzystości, zgodności z Regulaminem, braku danych nadmiarowych oraz poprawności przekazanych zgód, oświadczeń i innych wymaganych dokumentów.

W przypadku uzyskania takiej samej liczby punktów przez wojewódzkiego/stołecznego Laureata Konkursu, komisja konkursowa Komendanta Głównego Policji wskaże Ogólnopolskiego Laureata

Konkursu „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2026 przyznając 10 punktów dodatkowych (10 pkt) za działania innowacyjne, będące przykładem dobrych praktyk, innych, które mogą bezpośrednio, z powodzeniem zostać przeniesione na grunt działalności edukacyjno-profilaktycznej przez komórki właściwe w sprawach ruchu drogowego komend wojewódzkich Policji/Komendy Stołecznej Policji. Przyznanie dodatkowej punktacji wymaga pisemnego uzasadnienia w protokole z wyboru.

Szkoła, która zostanie Ogólnopolskim Laureatem Konkursu oraz szkoła będąca laureatem wojewódzkim otrzymają dyplomy potwierdzające aktywność szkoły w zakresie dbania o bezpieczeństwo uczniów, przygotowane przez Biuro Ruchu Drogowego KGP. Ponadto wszystkie szkoły, które wezmą udział w Konkursie, otrzymają podziękowanie/dyplom przygotowane przez Komendę Wojewódzką Policji w Lublinie (dopuszczalna jest forma elektroniczna).

Prace konkursowe, przekazane przez Uczestnika Konkursu do Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie bądź Komendy Głównej Policji, podlegają zwrotowi Uczestnikowi Konkursu.

VI. Dokumentacja, sprawozdania i materiały konkursowe

1. Sprawozdanie szkoły powinno zawierać wyłącznie dane niezbędne do oceny działań, w szczególności nazwę szkoły, adres szkoły, powiat, dane kontaktowe osoby odpowiedzialnej za realizację Konkursu, liczbę uczniów szkoły, liczbę uczniów objętych działaniami oraz opis działań.
2. Materiały fotograficzne, filmowe, prace plastyczne, prezentacje i inne materiały twórcze mogą być przekazywane do Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie wyłącznie w zakresie objętym zgodami oraz po weryfikacji, czy nie ujawniają danych nadmiarowych.
3. Wszelkie materiały, w tym utwory muzyczne, filmy oraz inne pliki mogą być przekazywane do Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie wyłącznie na nośnikach optycznych (płyta CD, DVD).
4. Przekazywanie materiałów na nośnikach typu pendrive jest niedozwolone.
5. Szkoła przekazuje do Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie oświadczenie dyrektora o posiadaniu wymaganych zgód i informacji dla rodziców/opiekunów prawnych. Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie może zażądać wglądu do wybranych zgód, jeżeli jest to konieczne do weryfikacji dopuszczalności wykorzystania materiałów.
6. Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie przekazuje do Biura Ruchu Drogowego KGP, za pośrednictwem poczty specjalnej tylko materiały laureata wojewódzkiego i tylko w zakresie koniecznym do oceny ogólnopolskiej oraz promocji Konkursu. Materiały z innych szkół, które pozostały na etapie Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie, zwracane są do szkół.
7. Protokoły komisji konkursowej powinny obejmować skład komisji, datę posiedzenia, listę ocenianych szkół, punktację, uzasadnienie wyboru laureata oraz informację o kompletności dokumentacji prawnej dotyczącej danych osobowych, wizerunku i praw autorskich.
8. Dokumentacja zawierająca dane osobowe jest przechowywana zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych, archiwizacji i kancelarii właściwej jednostki organizacyjnej.
9. Po zakończonym etapie wojewódzkim, tj. lokalnej gali Finałowej, sprawozdania Uczestników Konkursu z konkursu wraz z pracami konkursowymi zwracane są do szkoły biorącej udział w konkursie, a nie zaklasyfikowanej do finału ogólnopolskiego.

[Faint red stamp: Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie]

VII. Ochrona danych osobowych

1. Administratorzy

Zadania administratora, w rozumieniu art. 4 pkt 7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.), zwane dalej RODO, są realizowane odpowiednio do etapów Konkursu.

2. Zakres danych

1. Zakres danych powinien być ograniczony do danych niezbędnych do realizacji Konkursu: nazwa i adres szkoły, dane kontaktowe szkoły, imię i nazwisko dyrektora lub osoby do kontaktu, dane dotyczące liczby uczniów i działań szkoły, informacje o wynikach szkoły oraz – jeżeli to konieczne – imię i nazwisko ucznia, rodzica/opiekuna prawnego w dokumentach dotyczących przetwarzania danych osobowych, zgód na udział dziecka w Gali Finałowej oraz odrębnych zgód na utrwalanie i rozpowszechnianie wizerunku dziecka – jeżeli wizerunek ten ma być wykorzystywany w celach promocyjnych, informacyjnych lub sprawozdawczych.
2. W przypadku materiałów audiowizualnych należy stosować zasadę selekcji: publikować wyłącznie materiały potrzebne do udokumentowania i promocji działań, z poszanowaniem zgód, godności dziecka i bezpieczeństwa uczniów.
3. Dane osobowe uczestników nie są przekazywane partnerowi, sponsorom, patronom medialnym lub innym podmiotom. Samo ufundowanie nagród nie uzasadnia przekazywania partnerowi danych osobowych uczniów.

3. Podstawy przetwarzania i obowiązek informacyjny

1. Dane szkoły, dyrektora i osób wskazanych do kontaktu przetwarzane są w celu organizacji Konkursu i komunikacji z uczestnikami, w związku z wykonywaniem zadań w interesie publicznym w związku z organizacją przedsięwzięcia publicznego przez Policję.
2. Dane uczniów, rodziców/opiekunów prawnych dotyczące udziału w działaniach, wydarzeniach, gali, konkursach dodatkowych, pracach twórczych oraz nagrodach przetwarzane są na podstawie zgody, uzyskanej przez dyrektora szkoły.
3. Utrwalanie i rozpowszechnianie wizerunku w celach promocyjnych wymaga co do zasady zgody osoby, której wizerunek dotyczy, a w przypadku dziecka – zgody rodzica/opiekuna prawnego, z uwzględnieniem art. 81 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych.
4. Każda zgoda musi być dobrowolna, świadoma, konkretna oraz możliwa do wycofania w dowolnym momencie. Oświadczenie dotyczące wizerunku jest niezależne od udziału w działaniach edukacyjnych.

4. Obowiązek informacyjny i prawa osób

1. Każdy administrator przekazuje/zamieszcza klauzulę informacyjną przed rozpoczęciem przetwarzania danych w swoim zakresie.
2. Klauzula informacyjna powinna zawierać informacje wskazane w art. 13 RODO.
3. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania dokonanego przed jej wycofaniem.

VIII. Prawa autorskie, prawa pokrewne i wizerunek

1. Prace i materiały twórcze

1. Prace plastyczne, filmy, zdjęcia, prezentacje, scenariusze, teksty, nagrania, plakaty i inne materiały wytworzone w ramach Konkursu mogą stanowić utwory w rozumieniu prawa autorskiego.
2. Przekazanie pracy do Konkursu powinno być poprzedzone oświadczeniem autora albo rodzica/opiekuna prawnego dziecka, że praca jest wynikiem samodzielnej twórczości ucznia albo zespołu uczniów, nie narusza praw osób trzecich oraz nie zawiera treści bezprawnych.
3. Organizatorzy Konkursu nie nabywają autorskich praw majątkowych do prac. Dla potrzeb Konkursu wystarczającym jest korzystanie z pracy w celach organizacyjnych, dokumentacyjnych, edukacyjnych i promocyjnych Konkursu.
4. Organizator Konkursu zastrzega sobie prawo do bezpłatnego wykorzystania i publikacji wybranych prac (lub ich części) w celach informacyjnych, edukacyjnych, promocyjnych oraz okolicznościowych. Prace mogą być udostępniane w Internecie, prasie, w przyszłych wydawnictwach drukowanych i elektronicznych oraz innych formach eksploatacji bez ograniczeń czasowych. Z tytułu publikacji autorom nie przysługuje wynagrodzenie.
5. Autorskie prawa osobiste twórcy, w szczególności prawo do oznaczenia autorstwa, powinny być respektowane. Organizator może zastrzec, że rozpowszechnianie pracy następuje tylko wtedy, gdy uzyskano na to zgodę rodzica/opiekuna prawnego, albo gdy publikacja następuje w sposób nienaruszający zasad ochrony danych.
6. Organizator nie odpowiada za niezależne działania osób trzecich polegające na utrwalaniu, publikowaniu, rozpowszechnianiu lub dalszym udostępnianiu zdjęć, nagrań, relacji lub innych materiałów z Konkursu, w tym z Gali Finałowej, jeżeli działania te nie są podejmowane przez Organizatora ani na jego zlecenie.

2. Wizerunek

1. Wizerunek uczestników może być utrwalany i rozpowszechniany wyłącznie w zakresie wskazanym w zgodzie albo w przypadkach dopuszczonych przez przepisy prawa.
2. Zgoda na przetwarzanie wizerunku powinna określać m.in: cel, wydarzenie lub zakres wydarzeń, kanały publikacji, informację o dobrowolności i możliwości oraz skutkach wycofania zgody.
3. Dla etapu szkolnego, wojewódzkiego/stołecznego i ogólnopolskiego należy stosować odrębne zgody, jeżeli wizerunek ma być wykorzystywany przez różnych administratorów.
4. Fotografie i nagrania nie powinny przedstawiać dzieci w sytuacjach naruszających godność, prywatność lub bezpieczeństwo, ani ujawniać danych nadmiarowych, np. danych identyfikacyjnych na identyfikatorach, listach obecności lub dokumentach widocznych w tle.

IX. Promocja, partnerzy i nagrody

1. Biuro Ruchu Drogowego KGP opracuje ogólnopolski motyw graficzny Konkursu, logotyp, plakat, komunikat prasowy lub inne materiały promocyjne, które Komenda Wojewódzka Policji wykorzysta przy promocji Konkursu.
2. Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie może prowadzić promocję Konkursu w szkołach, mediach lokalnych, serwisach internetowych Policji, mediach społecznościowych oraz

we współpracy z samorządami i partnerami, przy zapewnieniu ochrony danych, wizerunku i praw autorskich.

3. Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie oraz KGP mogą pozyskiwać współorganizatorów i partnerów w celu wsparcia organizacyjnego, promocyjnego lub finansowego Konkursu, w tym w zakresie nagród.
4. Umowy albo porozumienia z partnerami powinny określać co najmniej zakres współpracy, finansowanie lub przekazanie nagród, zasady posługiwania się nazwą i znakiem partnera, odpowiedzialność za materiały promocyjne oraz zasady publikacji informacji o współpracy.
5. Nagrody i dyplomy przyznawane są szkołom.

X. Postanowienia końcowe

1. Zmiany regulaminu ogólnopolskiego mogą zostać wprowadzone przez Biuro Ruchu Drogowego KGP po konsultacji z jednostkami komend wojewódzkich Policji/Komendy Stołecznej Policji, jeżeli zmiana wpływa na organizację Konkursu na ich etapie.
2. Zmiany regulaminu Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie wprowadza Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie, z zastrzeżeniem zgodności z regulaminem ogólnopolskim.
3. W sprawach nieuregulowanych regulaminem ogólnopolskim dotyczących etapu ogólnopolskiego decyzję podejmuje Biuro Ruchu Drogowego KGP albo komisja konkursowa Komendanta Głównego Policji w zakresie swoich kompetencji.
4. W sprawach nieuregulowanych Regulaminem Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie dotyczących etapu wojewódzkiego decyzję podejmuje Komendant albo Komisja Konkursowa Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie w zakresie swoich kompetencji.
5. Regulamin wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia.

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 – Dane teleadresowe Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie.
2. Załącznik nr 2 – Zgłoszenie do konkursu „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2026.
3. Załącznik nr 3 – Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych.
4. Załącznik nr 4 – Oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych uczestnika/rodzica/opiekuna prawnego dziecka.
5. Załącznik nr 5 – Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego dziecka.
6. Załącznik nr 6 – Oświadczenie Dyrektora Szkoły.
7. Załącznik nr 7 – Sprawozdanie Uczestnika Konkursu „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2026.
8. Załącznik nr 8 – Oświadczenie członka Komisji Konkursowej o bezstronności i poufności oraz zobowiązanie do wykorzystywania danych i materiałów konkursowych wyłącznie w celu pracy komisji.

DANE TELEADRESOWE :

**Wydział Ruchu Drogowego
Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie**

ul. Tomasza Zana 45
20-601 Lublin
Telefon: 47 811 4880
47 811 4885
wrđ@lu.policja.gov.pl
renata.szpakowska@lu.policja.gov.pl

Wydział Ruchu Drogowego
Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie
mgr inż. Daniel Czarnecki

**ZGŁOSZENIE DO KONKURSU
„ODBLASKOWA SZKOŁA ” 2026**

(należy wypełnić wszystkie rubryki tabeli drukowanymi literami lub elektronicznie)

/termin przesyłania zgłoszeń — do dnia 25 września 2026 r./

	Dane do uzupełnienia
Nazwa szkoły podstawowej	
Adres szkoły (z kodem pocztowym)	
Powiat / gmina / województwo	
Telefon / e-mail szkoły	
Imię i nazwisko dyrektora	
Dane osoby (imię, nazwisko, funkcja) odpowiedzialnej za realizację akcji „ODBLASKOWA SZKOŁA” (osoba do kontaktu z organizatorem)	 imię, nazwisko, funkcja, telefon/e-mail służbowy
Liczba uczniów szkoły	
Data i podpis dyrektora	

UWAGA! Zgłoszenie należy przesłać na adres e-mail:

wrd@lu.policja.gov.pl

Województwo Lubuskie
Urząd Województwa
ul. J. Piłsudskiego 10
65-001 Zielona Góra

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH

1. **Administratorem danych osobowych w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Lublinie** jest Komendant Wojewódzki Policji z siedzibą w Lublinie, przy ulicy Gabriela Narutowicza 73, 02-624 Lublin;
2. Dane kontaktowe do inspektora ochrony danych osobowych KWP w Lublinie: Adam Szczucki, ul. Gabriela Narutowicza 73, 02-624 Lublin; e-mail: iod.kwp@lu.policja.gov.pl;
3. Dane osobowe uczestników Konkursu „Odblaskowa Szkoła” 2026, o których mowa w Regulaminie Ogólnopolskiego Konkursu pn. „Odblaskowa Szkoła” 2026, na podstawie art. 6 ust 1 lit a RODO, będą przetwarzane w celu:
 - a) wyłonienia laureatów konkursu,
 - b) publikacji wyników konkursu,
 - c) promocji działań w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
4. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów, o których mowa w pkt 3, a następnie archiwizowane zgodnie z przepisami prawa.
5. Uczestnikom przysługuje: dostęp do danych, sprostowanie danych, ograniczenie przetwarzania, wniesienie sprzeciwu wobec przetwarzania, cofnięcia zgody. Cofnięcie zgody nie będzie miało wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.
6. Prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
7. Przekazane dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO.

**Oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych
uczestnika/rodzica/opiekuna prawnego dziecka**

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że:

1. Zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych Konkursu „Odblaskowa Szkoła” 2026.
 - ☐ Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych/danych osobowych mojego dziecka/podopiecznego w celu wyłonienia laureata Konkursu „Odblaskowa Szkoła” 2026. Podstawa prawna: art. 6 ust. 1 lit. a RODO oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dn. 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych.
 - ☐ Wyrażam zgodę na nieodpłatną publikację i utrwalenie wizerunku:
 - na stronach internetowych Policji,
 - w materiałach informacyjnych Policji,
 - w mediach społecznościowych Policji.

.....
(imię i nazwisko dziecka)

Wizerunek może być rozpowszechniany w szczególności w formie: fotografii, materiałów filmowych, relacji medialnych z wydarzeń konkursowych.

Zgoda jest dobrowolna i może zostać w każdej chwili cofnięta. Cofnięcie zgody nie będzie miało wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.

.....
(data, imię i nazwisko)

[Faint red stamp: "Dziękujemy za udział w konkursie"]

Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego dziecka**

Oświadczam, że jestem:

☐ rodzicem

☐ opiekunem prawnym

.....
(imię i nazwisko dziecka)

dziecka biorącego udział w Gali Finałowej etapu wojewódzkiego Konkursu „Odblaskowa Szkoła” 2026 i wyrażam zgodę na:

- udział dziecka w Gali Finałowej etapu wojewódzkiego ww. Konkursu,
- przetwarzanie danych osobowych,
- publikację wizerunku dziecka.

.....
(data, imię i nazwisko)

** jeżeli dotyczy

[Faint red stamp, likely an official seal or signature mark]

(stempel nagłówek placówki)

OŚWIADCZENIE DYREKTORA SZKOŁY

Ja, niżej podpisany/a, jako Dyrektor

.....
(nazwa placówki oświatowej)

....., oświadczam, że:

1. akceptuję regulamin Konkursu oraz Regulamin Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie;
2. zobowiązuję się do poinformowania uczniów oraz rodziców/opiekunów prawnych o zasadach Konkursu, zasadach przetwarzania danych osobowych, utrwalania i rozpowszechniania wizerunku oraz zasadach korzystania z prac uczniów;
3. zobowiązuję się do zebrania i przechowywania wymaganych zgód oraz oświadczeń rodziców/opiekunów prawnych, autorów prac i osób pełnoletnich, jeżeli będą wymagane dla działań szkoły;
4. materiały przekazywane do KWP/KSP w Lublinie będą zawierały wyłącznie dane niezbędne, a szkoła będzie posiadała podstawę do przekazania materiałów, w tym licencje i zgody na wykorzystanie wizerunku, jeżeli materiały obejmują wizerunek osób;
5. prace i materiały przekazywane do KWP/KSP w Lublinie nie będą naruszały praw osób trzecich ani dóbr osobistych uczestników;

.....
(podpis)

[Faint red stamp: "Załącznik nr 6" and other illegible text]

**SPRAWOZDANIE
UCZESTNIKA KONKURSU „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2026**

Nazwa szkoły podstawowej	
Powiat	
Pełny adres szkoły podstawowej	
Dane kontaktowe: telefon, e-mail służbowy	

I. Ocena spełnionych kryteriów głównych

Opis kryteriów głównych	Liczba uczniów wyposażonych w odblaski / ogólna liczba uczniów	Procent uczniów wyposażonych w odblaski	Liczba punktów zgodna z punktacją regulaminową
Procent uczniów wyposażonych w kamizelki odblaskowe, w stosunku do ogólnej liczby uczniów uczęszczającej do danej szkoły podstawowej.			
Procent uczniów wyposażonych w elementy odblaskowe inne niż kamizelki odblaskowe, w stosunku do ogólnej liczby uczniów uczęszczającej do danej szkoły podstawowej.			

[Faint red stamp: Wydział Edukacji i Sportu, Powiatowy Związek Zawodowy Nauczycieli Szkół Podstawowych]

II. Ocena spełnionych kryteriów dodatkowych

l.p.	Opis kryteriów dodatkowych	Sposób naliczania punktów konkursowych	Liczba punktów zgodna z punktacją regulaminową
1.	<u>Organizacja w trakcie trwania akcji ogólnoszkolnego konkursu plastycznego na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym.</u>	TAK / NIE*	
2.	<u>Organizacja w trakcie trwania akcji ogólnoszkolnego konkursu wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego.</u>	TAK / NIE*	
3.	Organizacja zajęć pozalekcyjnych, kółek zainteresowań związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego.	TAK / NIE*	
4.	Organizacja przedsięwzięć promujących bezpieczeństwo uczniów w drodze do i ze szkoły (np. festynów, imprez plenerowych, inscenizacji, pokazów, spotkań itp.).	Liczba punktów w zakresie 1 – 100	
5.	Organizowanie przez uczniów akcji promujących bezpieczeństwo pieszych skierowanych do Seniorów.	Liczba punktów w zależności od liczby przeprowadzonych akcji – max. 5 akcji	
6.	Promocja idei konkursu „Odblaskowa Szkoła”.	Udokumentowane publikacje: – na stronach internetowych szkoły – na innych stronach www	Liczba punktów w zależności od liczby publikacji – max. 15 publikacji
		Gazetki ściennie	Liczba punktów w zależności od liczby gazetek ściennych – max. 6 gazetek
		Udokumentowane publikacje w mediach lokalnych (o zasięgu gminy, powiatu): – w prasie – w TV – w radiu	Za każdą udokumentowaną publikację 5 pkt, max. 12 publikacji

		Udokumentowane publikacje w mediach o zasięgu wojewódzkim: – w prasie – w TV – w radiu	Za każdą udokumentowaną publikację 10 pkt, max. 10 publikacji	
		Udokumentowane publikacje w mediach o zasięgu ogólnopolskim: – w prasie – w TV – w radiu	Za każdą udokumentowaną publikację 10 pkt, max. 10 publikacji	
7.	Inne niekonwencjonalne sposoby wpływu na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym uczniów danej szkoły podstawowej (do tej kategorii nie wlicza się nagranie filmu lub piosenki).		Liczba punktów w zakresie 1 – 100	
8.	Nagranie przez uczniów filmu o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym (szkoła przesyła tylko 1 film).		Liczba punktów w zakresie 1 – 100	
9.	Nagranie przez uczniów piosenki o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Słowa piosenki napisane przez uczniów (szkoła przesyła tylko 1 piosenkę).		Liczba punktów w zakresie 1 – 100	
10.	Zatrudnienie w szkole osoby/nauczyciela posiadającej uprawnienia do przeprowadzenia egzaminu na kartę rowerową.		TAK / NIE*	
11.	Prowadzenie szkolenia i egzaminu na kartę rowerową dla uczniów (w poprzednim roku szkolnym).		TAK / NIE*	
12.	Szata graficzna nadesłanego sprawozdania.		Liczba punktów w zakresie 1 – 20	
13.	Zapewnienie nadzoru nad bezpiecznym przejściem dzieci przez jezdnię w wyznaczonym miejscu albo zapewnienie osoby sprawującej opiekę nad dziećmi w trakcie dojazdu/powrotu dzieci do/ze szkoły.		TAK / NIE*	
			SUMA PUNKTÓW	

* niepotrzebne skreślić

III. Część opisowa spełnionych kryteriów dodatkowych

Należy w krótkiej formie opisać i udokumentować podejmowane działania według punktów zawartych w tabeli Oceny spełnionych kryteriów.

Sprawozdanie niespełniające wymogów formalnych nie będą oceniane!

KRYTERIA WYŁANIANIA ZWYCIĘZCÓW PRZEZ KOMISJĘ KONKURSOWĄ

I. Kryteria główne wyłaniania zwycięzców:

Opis kryteriów głównych	Sposób naliczania punktów konkursowych	Maksymalna liczba punktów
Procent uczniów wyposażonych w kamizelki odblaskowe, w stosunku do ogólnej liczby uczniów uczęszczającej do danej szkoły podstawowej.	Liczba punktów = ilość % x 4	400
Procent uczniów wyposażonych w elementy odblaskowe inne niż kamizelki odblaskowe, w stosunku do ogólnej liczby uczniów uczęszczającej do danej szkoły podstawowej.	Liczba punktów = ilość % x 2	200

Wyposażenie uczniów w kamizelki i elementy odblaskowe dotyczy aktualnej liczby wyposażonych uczniów (w roku szkolnym/.....).

II. Kryteria dodatkowe wyłaniania zwycięzców

(Wyjaśnienia szczegółowe dotyczące naliczanej punktacji znajdują się pod niniejszą tabelą)

Opis kryteriów dodatkowych	Sposób naliczania punktów konkursowych	Maksymalna liczba punktów
1. Organizacja w trakcie trwania akcji ogólnoszkolnego konkursu plastycznego na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym.	NIE – 0 pkt TAK – 50 pkt	50
2. Organizacja w trakcie trwania akcji ogólnoszkolnego konkursu wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego.	NIE – 0 pkt TAK – 50 pkt	50
3. Organizacja zajęć pozalekcyjnych, kółek zainteresowań związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego.	NIE – 0 pkt TAK – 50 pkt	50

4. Organizacja przedsięwzięć promujących bezpieczeństwo uczniów w drodze do i ze szkoły (np. festynów, imprez plenerowych, inscenizacji, pokazów, spotkań).		Liczba punktów w zakresie 1 – 100, w zależności od zasięgu imprezy i zaangażowania innych podmiotów	100
5. Organizowanie przez uczniów akcji promujących bezpieczeństwo pieszych skierowanych do Seniorów. (Punkty przyznawane są w zależności od liczby przeprowadzonych akcji – 20 punktów za każdą akcję. Max. 5 akcji).		za każdą przeprowadzoną akcję – 20 pkt (max. 5 akcji)	100
6. Promocja idei konkursu „Odblaskowa Szkoła”.	na stronach internetowych szkoły, lub na innych stronach www, w mediach społecznościowych	za każdą udokumentowaną publikację – 2 pkt (max. 15 publikacji)	30
	w gazetkach ściennych	za udokumentowaną gazetkę ścienną (zdjęcia) – 5 pkt (max. 6 gazetek)	30
	w lokalnej prasie (o zasięgu gminy, powiatu), lokalnej TV, lokalnym radiu	za każdą udokumentowaną publikację – 5 pkt (max. 12 publikacji)	60
	w prasie, radiu, TV o zasięgu ogólnowojewódzkim	za każdą udokumentowaną publikację – 10 pkt (max. 10 publikacji)	100
	w prasie, radiu, TV o zasięgu ogólnopolskim	za każdą udokumentowaną publikację – 10 pkt (max. 10 publikacji)	100
7. Inne niekonwencjonalne sposoby wpływu na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym uczniów danej szkoły podstawowej (do tej kategorii nie wlicza się nagrania filmu lub piosenki).		Liczba punktów w zakresie 1 – 100	100
8. Nagranie przez uczniów filmu o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym (szkoła przesyła tylko 1 film).		Liczba punktów w zakresie 1 – 100	100
9. Nagranie przez uczniów piosenki o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Słowa piosenki napisane przez uczniów (szkoła przesyła tylko 1 piosenkę).		Liczba punktów w zakresie 1 – 100	100

10. Zatrudnienie w szkole osoby/nauczyciela posiadającej uprawnienia do przeprowadzenia egzaminu na kartę rowerową.	NIE – 0 pkt TAK – 50 pkt	50
11. Prowadzenie szkolenia i egzaminu na kartę rowerową dla uczniów klas V (w poprzednim roku szkolnym 2025/2026).	NIE – 0 pkt TAK – 50 pkt	50
12. Szata graficzna nadesłanego sprawozdania.	Liczba punktów w zakresie 1 – 20	20
13. Zapewnienie nadzoru nad bezpiecznym przejściem dzieci przez jezdnię w wyznaczonym miejscu albo zapewnienie osoby sprawującej opiekę nad dziećmi w trakcie dojazdu/powrotu dzieci do/ze szkoły.	NIE – 0 pkt TAK – 10 pkt	10
14. Ocena Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego właściwej miejscowo Komendy Miejskiej Policji/ Komendy Powiatowej Policji lub Komendy Stołecznej Policji dotycząca zakresu i poziomu podejmowanych inicjatyw.	Liczba punktów w zakresie 1 – 50	50

III. Ocena szkoły biorącej udział w Konkursie „Odblaskowa Szkoła” 2026 sporządzona przez Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Stołecznej Policji/Komendy Miejskiej Policji/ Komendy Powiatowej Policji *.

<i>Lp.</i>	<i>Nazwa szkoły podstawowej</i>	<i>Pełny adres i dane kontaktowe szkoły podstawowej</i>	<i>Powiat</i>	<i>Liczba punktów</i>
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				

* Po otrzymaniu Kart Zgłoszeniowych do Konkursu „Odblaskowa Szkoła” 2026, Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji/Komendy Stołecznej Policji przekazuje właściwemu Naczelnikowi Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji/Komendy Powiatowej Policji tabelę pn. „Ocena szkoły biorącej udział w Konkursie „Odblaskowa Szkoła” 2026 sporządzoną przez Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji/Komendy Powiatowej Policji” wraz z informacją dotyczącą udziału szkoły w Konkursie oraz kryteriów oceny do punktu 14 tabeli pn. „Kryteria dodatkowe wyłaniania zwycięzców”.

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji/Komendy Powiatowej Policji w terminie **do 30 listopada 2026 r.** przesyła ocenę bezpośrednio do właściwego Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji/Komendy Stołecznej Policji. Liczy się data wpływu materiałów do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji/Komendy Stołecznej Policji.

BARDZO WAŻNE!!!

Wyjaśnienia dotyczące naliczanej punktacji kryteriów dodatkowych wylaniania zwycięzców przez Komisję Konkursową.

Dotyczy punktu 4

Jeżeli szkoła biorąca udział w Konkursie organizowała imprezy promujące bezpieczeństwo uczniów w drodze do i ze szkoły należy je udokumentować i opisać. Przyznanie określonej liczby punktów wymaga zapoznania się z zasięgiem organizowanych akcji w tym zakresie.

Dotyczy punktu 5

Każda przeprowadzona akcja skierowana do Seniorów musi być udokumentowana – opisem i zdjęciami wraz z terminami ich odbycia. Punktacja będzie przydzielana tylko za prawidłowo udokumentowane akcje.

Dotyczy punktu 6

Informacje dotyczące publikacji medialnych:

- Należy przesłać w sprawozdaniu w formie listy – numery i daty wszystkich publikacji w mediach, a następnie dołączyć ich kopie (dotyczy artykułów prasowych, publikacji na stronach www) oraz informację o dacie emisji materiału w konkretnej TV i radiu.*
- Jeżeli te dane nie będą podane w sprawozdaniu to punktacja nie będzie naliczana. Po przesłaniu niepełnego sprawozdania w tym zakresie, nie będzie możliwości uzupełnienia kwestii udokumentowania publikacji medialnych.*
- Publikacja materiałów w mediach musi ukazać się w terminie realizacji akcji konkursowej, tj. zgodnie z Regulaminem w okresie 26 września – 20 listopada 2026 r. Materiały opublikowane poza tym terminem nie będą punktowane.*
- Publikacje w mediach o jednej treści wielokrotnie emitowane w radiu lub TV oraz drukowane w prasie są naliczane każde jako oddzielne medium i w zależności od zasięgu przyznawane są punkty (Zastrzega się maksymalnie 4 publikacje tej samej treści).*
- Wszystkie publikacje medialne zamieszczane na stronach Facebook, YouTube, telewizje i radia internetowe są naliczane jako strony www, których zgodnie z Regulaminem może być max. 15.*
- Dodatki do prasy ogólnowojewódzkiej, które publikowane są na dany okręg lokalny – powiatowy są traktowane jako promocja o zasięgu lokalnym.*
- Media ogólnopolskie to takie, które mają zasięg na terenie całego kraju, a także posiadają koncesję Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.*

Dotyczy punktu 7

Jeżeli w szkole biorącej udział w Konkursie podejmowano niekonwencjonalne sposoby wpływu na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym należy je przesłać w formie opisowej. Przyznanie określonej liczby punktów wymaga zapoznania się z zasięgiem przedsięwzięcia. Do tej kategorii nie wlicza się nagrania filmu lub piosenki!

Dotyczy punktu 8

Uczniowie szkoły biorącej udział w Konkursie nagrywają tylko 1 film o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Długość tego materiału nie może być dłuższa niż 2 minuty. Film ma być nagrany na płycie DVD lub na pendrive w formacie mp4.

Dotyczy punktu 9

Uczniowie szkoły biorącej udział w Konkursie nagrywają tylko 1 piosenkę o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Tekst i linia melodyczna piosenki mają być napisane/skomponowane przez uczniów. Nie mogą być skopiowane z istniejących już piosenek. Długość tego materiału nie może być dłuższa niż 2 minuty. Treści piosenek skopiowanych z Internetu bądź innych źródeł nie będą punktowane. Piosenka ma być nagrana na płycie DVD lub na pendrive w formacie mp4.

Dotyczy punktu 10

Jeżeli w szkole biorącej udział w Konkursie jest zatrudniona jest osoba, który ma przeszkolenie w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w zakresie egzaminowania uczniów na kartę rowerową, należy przestać ksero zaświadczenia wydane przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego.

W przypadku udziału szkół specjalnych dla niewidomych przyznaje się równoważnik punktowy – 50 pkt.

Dotyczy punktu 11

W przypadku udziału szkół specjalnych dla niewidomych przyznaje się równoważnik punktowy – 50 pkt.

Dotyczy punktu 13

- Zapewnienie nadzoru nad bezpiecznym przejściem dzieci przez jezdnię w wyznaczonym miejscu oznacza zapewnienie nadzoru fizycznego lub technicznego za pomocą kamer monitoringu wizyjnego;
- Zapewnienie osoby sprawującej opiekę nad dziećmi w trakcie dojazdu/powrotu dzieci do/ze szkoły.

Do sprawozdania należy dołączyć informację podpisaną przez Dyrektora Szkoły, odnoszącą się do przyjętych w tym zakresie rozwiązań. Spełnienie co najmniej jednego wymogu oznacza przypisanie 10 pkt. W przypadku braku informacji – punkty nie zostaną naliczone.

Dotyczy punktu 14

Podczas oceny przez Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Stołecznej Policji/ Komendy Miejskiej Policji/ Komendy Powiatowej Policji inicjatyw podejmowanych przez szkołę w ramach Konkursu „Odblaskowa szkoła” 2026 należy wziąć pod uwagę kryteria oceny określone w Regulaminie, a także:

- korzystanie z otrzymanych elementów odblaskowych przez dzieci w drodze do i ze szkoły,
- aktywność nauczycieli w prowadzeniu działań wpływających na poprawę bezpieczeństwa uczniów w ruchu drogowym,
- zaangażowanie rodziców, opiekunów i innych (poza szkołą) podmiotów w działania wpływające na poprawę bezpieczeństwa dzieci w ruchu drogowym,
- inne, niekonwencjonalne sposoby, działania wpływające na poprawę bezpieczeństwa uczniów w ruchu drogowym.